Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

	452890, Ҡубыяҙ  ауылы, Совхоз урамы, 2

Тел./факс (34771) 2-71-47

Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

	452890, с.Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Тел./факс (34771) 2-71-47
Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

       БОЙОРОҠ                                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
  15 сентябрь 2016 й.                                 № 21                          15 сентября 2016 г.
Об участии в проведении месячника гражданской обороны
на территории муниципального района Аскинский район  РБ

На основании Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 02августа 2016 года № 858 – р, распоряжения администрации муниципального района Аскинский район от 13 сентября 2016 года № 323-р и в соответствии с планом основных мероприятий муниципального района Аскинский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год:

1.
Участвовать с 4 октября по 4 ноября  2016 года в проведении месячника гражданской обороны в муниципальном районе Аскинский район.

2.
Утвердить план мероприятий по участию в месячнике гражданской обороны (прилагается).

3.
Рекомендовать, руководителям предприятий и организаций:

- организовать подготовку и проведение мероприятий согласно плана месячника гражданской обороны;

- предоставить главному специалисту по гражданской защите Администрации муниципального района Аскинский район (Гайсиной Г.Р.)  в срок до 4 ноября 2016 года отчетные материалы о проведении месячника гражданской обороны.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

   сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов

Приложение №1

к распоряжению главы
сельского поселения

Кубиязовский сельсовет

№21 от  15 сентября 2016 года

План

мероприятий по участию в месячнике гражданской обороны

в муниципальном районе Аскинский район РБ

 в период с 4 октября по 4 ноября 2016 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и рассылка распоряжения главы сельского поселения  предприятиям и организациям  о проведении месячника гражданской обороны
	до 25 сентября 2016 года
	управляющий делами

	2.
	Информирование населения сельского поселения о проведении месячника гражданской обороны
	в течение месячника
	разместить на сайте сельского поселения, на информационных стендах

	3.
	Разработка и утверждение  распоряжений (приказов),  планов  проведения  месячника гражданской защиты руководителями предприятий и организаций
	до 3 октября 2016 года
	руководители предприятий и организаций

	4.
	Совершенствование учебно-материальной базы по подготовке в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	в течение месячника
	руководители предприятий и организаций

	5.
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, республиканскими органами исполнительной власти, органами местного самоуправления Республики Башкортостан и организациями
	4-6 октября
	Глава СП

	6.
	Организация пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на водных объектах в газетах
	октябрь
	Глава СП

	7.
	Разработка, размножение и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях, по обеспечению пожарной безопасности в осеннее – зимний период
	октябрь
	управляющий делами

	7.
	Проведение тренировок по эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым пребыванием людей, независимо от форм собственности
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения, руководители организаций

	8.
	Организация проведения в общеобразовательном учреждении викторин, конкурсов, соревнований по программе «Основы безопасности жизнедеятельности»
	в течение месячника
	Директор МБОУ СОШ с.Кубиязы

	9.
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации детей и персонала школьных и дошкольных образовательных учреждений с.Кубиязы, практических занятий по изучению правил пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара, повышению бдительности по предупреждению террористическимх актов
	в течение месячника
	Директор МБОУ СОШ с.Кубиязы, заведующая МБДОУ детский сад «Звездочка»

.

Управляющий делами СП

Кубиязовский сельсовет

Р.М.Ахунова